
ATTO N. DD 3510 DEL 03/05/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Modalità per l’effettuazione della fiera S. RITA ALLA BARONA 2024. Approvazione del disciplinare, della
planimetria e della graduatoria.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

VISTO

✔ l' Ordinanza sulla Disciplina degli Orari P.G. 78193/2013 del 29/01/2013;

✔ il D.lgs 114/98;

✔ il Bando Pubblico vigente di partecipazione alle Fiere per il Commercio su Aree Pubbliche e la
Determina Dirigenziale di approvazione n. 530 del 30/01/2024;

✔ la L.R.10/2016 e successive modifiche e integrazioni;

✔ l' art. 107 del D.lgs 267/00;

✔ il vigente Regolamento per la disciplina del Commercio su aree pubbliche.;

PRESUPPOSTO

Tenuto conto che in data 19 maggio 2024, si svolgerà la tradizionale fiera “SANTA RITA ALLA BARONA”
in Via Ettore Ponti.

Ritenuta  l’opportunità  di  disciplinare  lo  svolgimento  della  manifestazione  detta  "SANTA RITA ALLA
BARONA" e di assicurare un ordinato afflusso degli operatori commerciali. 

Viste le richieste inoltrate dagli operatori di commercio su aree pubbliche tese ad ottenere concessioni di
posteggio in occasione della manifestazione di cui trattasi. 

Visti i reclami e le integrazioni pervenute nel termine di cui al Bando Fiere 2024, approvato con DD n. 530
del 30/01/2024.

DETERMINA

1. Di approvare il Disciplinare della Fiera detta “Santa Rita alla Barona”, che si svolgerà in data 19 maggio
2024 in via Ettore Ponti , allegato parte integrante, che stabilisce i criteri e le modalità di svolgimento della
fiera e le prescrizioni circa il posizionamento delle strutture di vendita a cui dovranno attenersi gli operatori
concessionari di posteggio. 

2. Di approvare la disposizione dei posteggi, come da planimetria allegato parte integrante. 

2



3. Di approvare la graduatoria definitiva, rettificata all'esito delle integrazioni  e dei reclami  pervenuti,  e
l'elenco delle  riserve  generali  della  fiera  con l'indicazione  dei  numeri  di  posteggi  assegnati  in  esito  al
pubblico sorteggio tenutosi in data 30/04/2024, allegati parte integrante. 

L'assegnazione dei posteggi all'interno della fiera dovrà avvenire in osservanza delle disposizioni contenute
nell'apposito disciplinare.

Il Comando della Polizia Locale è incaricato di provvedere come di consuetudine a predisporre il necessario
servizio per quanto attiene al traffico e alla viabilità ed alla rimozione dei veicoli. 

All'Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche è demandato l'incarico di effettuare le
operazioni di spunta e di assegnazione dei posteggi.

Il Corpo di Polizia Locale - Unità Annonaria e Commerciale è incaricato dei controlli annonari e di assistere
e coadiuvare i funzionari dell'Ufficio Commercio su Aree Pubbliche nell'espletamento dei loro compiti.

Preso atto che la spesa per il posizionamento della segnaletica verticale, transenne e carro gru, secondo le
nuove  disposizioni  comunali,  è  a  carico  delle  Aree che  richiedono il  Servizio,  si  invita  il  Comando di
Vigilanza  di  Zona  a  contabilizzare  a  carico  della  scrivente  Area  le  strutture  strettamente  necessarie  e
connesse con lo svolgimento della Fiera di S. Rita alla Barona 2024.

Al fine di monitorare l’andamento delle spese riguardanti lo svolgimento delle fiere anno 2024, si invita il
Comando di Vigilanza di Zona ad inoltrare alla scrivente Area, copia della richiesta dell’intervento inoltrato
ad AMSA. 

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

3



 

 

 

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP 

Area Attività Commerciali e SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree 
Pubbliche 

Ufficio Fiere 

 

 

 

 

GRADUATORIA 
DEFINITIVA  

 
FIERA 

 
SANTA RITA ALLA 

BARONA 
 2024 

 
                                             19 MAGGIO 2024 

 
Legenda: 

Part  “ T   ”   = Operatore Titolare di posteggio 

Part   “T* ”   = Operatore Titolare ripescati 

Part  “ R  ”    = Operatore di Riserva  

 
 
 



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4   P a g .  | 2 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

Organico della fiera/sagra  : FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA   dal 19/05/2024 al 19/05/2024 

Svolgentesi   : VIA E. PONTI 

 

GENERE 
SOTTO 
GENERE 

TOTALE 
ORGANICO 
POSTI 

TOTALE 
DOMANDE 
POSTI 

TOTALE 
ORGANICO 
IN LOCO 

TOTALE 
DOMANDE 
IN LOCO 

ACC. DI ABBIGLIAMENTO   2 1     

ALIMENTARI TIPICI   4 9     

ARTICOLI ARTISTICI   3 0     

ARTICOLI DIVERSI   6 11     

ARTICOLI INTERNAZIONALI   5 8     

ARTIGIANI   2 0     

BATTITORI   1 2     

BIGIOTTERIA E PROFUMERIA   6 6     

CALDARROSTE E GELATI       1 0 

CALZATURE   2 2     

CASALINGHI   2 6     

CD,DVD,DISCHI,MUSICASSETTE E VIDEO 
ACCESSORI   2 1     

CESTERIE   3 2     

CONFEZIONI   3 12     

DIMOSTRATORI,ILLUSTRATORI   1 2     

DOLCIUMI   5 5     

FIORI, PIANTE E ACCESSORI   7 3     

FRUTTA SECCA E OLIVE   2 2     

GIOCATTOLI   3 1     

LIBRI E STAMPE   3 1     

MERCERIA   3 4     

MIELE E DERIVATI/ ERBORISTERIA   2 1     

PALLONCINI       2 1 

PANINI E BIBITE   1 2     

PELLETTERIA   3 3     

PICCOLO ZOO   1 0     

PIZZI, RICAMI, TOVAGLIATI, BIANCHERIA CASA   3 3     

PRODUTTORI DIRETTI   1 0     

PRODUTTORI DIRETTI ALIMENTARI   1 1     

QUADRI E CORNICI   1 0     

RIGATTIERI   2 2     

ZUCCHERO FILATO       1 0 

    80 90 4 1 



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 3 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : ACC. DI ABBIGLIAMENTO 
Sottogenere    : ACC. DI ABBIGLIAMENTO 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 A 2013 MILANO 6 1 01/01/2006 FRACASSI LARA BANCO  71282/2024 T 13  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 4 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : ALIMENTARI TIPICI 
Sottogenere    : ALIMENTARI TIPICI 

Graduat Licenza (Tipo Numero Comune) PE PN Inizio Att. Cognome e nome 
Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 48 
SANT'ANGELO 
LODIGIANO  

28 0 14/03/1991 SOMMARIVA GIOVANNI BANCO  133809/2024 T  20 

2 B 284 
SANT'ANGELO 
LODIGIANO  

26 0 14/03/1991 SOMMARIVA GIOVANNI BANCO  134031/2024 T  50 

3 B 9990 MILANO 26 0 13/12/2003 
MAX E PAX SNC DI 
BUSCAINO ALESSANDRO E 
PACE GIUSEPPE ANTONIO  

BANCO  79697/2024 T  67 

4 B 15848 MILANO 10 1 23/12/1999 FERRARATO ALAN  BANCO  162137/2024 T  3 

5 B 31/22 
TREZZANO SUL 
NAVIGLIO 

3 0 21/02/1979 EOLO S.R.L. BANCO  98488/2024 T*  47 

6 B 73/2019 
UNIONE COMUNI 
ADDA 
MARTESANA 

3 0 12/04/2017 
CAPRICCI DI GOLA DI 
IANNACI MICHELE 

BANCO  115417/2024 T*   52  

7 B 4743 MILANO 2 0 13/12/2003 
MAX E PAX SNC DI 
BUSCAINO ALESSANDRO E 
PACE GIUSEPPE ANTONIO 

BANCO  79648/2024 T*  66 

8 B 367 TRANI 2 0 01/01/2006 FUSCO GIOVANNI BANCO  32226/2024 T*  73 

9 B 01/05 LANDIONA 0 0 01/10/1989 FUSCO ANTONIO BANCO  108709/2024 R1   

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 5 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : ARTICOLI DIVERSI 
Sottogenere    : ARTICOLI DIVERSI 

Graduat Licenza (Tipo Numero Comune) PE PN Inizio Att. Cognome e nome 
Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 3358 MILANO 29 0 10/01/2011 PICCIARELLI EGIDIO BANCO  131430/2024 T 36  

2 B 6/2002 MAGNAGO 22 0 08/04/1975 ARCIDIACONO ALFIO BANCO  87183/2024 T 19 

3 B 14617 MILANO 12 2 01/08/2017 COJOCARI COSTEL BANCO  159750/2024 T   5  

4 B 84/07 CITTA' DI CANTU' 6 0 27/08/2007 ORSENIGO SERGIO BANCO  138394/2024 T 70 

5 B 01/2019 ORNAGO 3 0 10/01/2011 PICCIARELLI EGIDIO BANCO  131606/2024 T  29  

6 B 37 CERMENATE 2 0 08/11/1980 TOMAINO ARCANGELO BANCO  138577/2024 T  23  

7 B 168 
SESTO SAN 
GIOVANNI 

2 0 04/01/1999 DIOP CHEIKH MALICK BANCO  159670/2024 T* 62 

8 B 74 ROZZANO 1 0 20/03/1995 GIANNOCCARO ANGELA BANCO  155013/2024 T*  76  

9 B 10026 MILANO 1 0 24/02/1999 SARR CHEIKH BANCO  37325/2024 T* 77 

10 B 10/2008 OSIO SOPRA 0 0 01/02/2003 LODETTI THOMAS BANCO  139357/2024 R1   

11 B 04/23 CARUGATE 0 0 10/02/2014 ZVINCA ANAMARIA BANCO  117308/2024 R2   

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 6 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : ARTICOLI INTERNAZIONALI 
Sottogenere    : ARTICOLI INTERNAZIONALI 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 3214 MILANO 29 0 04/01/1993 VALSECCHI AURELIO ALDO BANCO  159336/2024 T  44 

2 B 49/01 BOLLATE 25 0 09/06/1993 DIENG MOUSTAPHA BANCO  53769/2024 T  51 

3 B 16 PINAROLO PO 4 0 09/12/1996 
SORBA DI OTERO 
SERVANDO  

BANCO  22489/2024 T  8 

4 B 10570 MILANO 2 0 30/10/2009 GUEYE LAMINE  BANCO  157910/2024 T  64 

5 B 2194 MILANO 1 0 25/02/1992 DIA BATHILY BANCO  134526/2024 T  34 

6 B 11687 MILANO 1 0 16/07/1993 MBAYE AMSATOU BANCO  116392/2024 T*  75 

7 B 16 ROE' VOLCIANO 1 0 09/03/2021 
CANALI FOR AFRICA DI 
CANALI GISELLA 

BANCO  65964/2024 R1   

8 B 796 MILANO 0 0 18/06/2001 AZIL MOHAMED BANCO  157097/2024 R2   

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 7 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : BATTITORI 
Sottogenere    : BATTITORI 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 85 SETTIMO MILANESE 25 0 15/06/1978 MENCAGLIA RENATO BANCO  100639/2024 T 4  

2 B 26 NERVIANO 3 0 01/10/1992 SERRACAPRIOLA PIERLUIGI BANCO  155775/2024 T*  48 

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 8 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : BIGIOTTERIA E PROFUMERIA 
Sottogenere    : BIGIOTTERIA E PROFUMERIA 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 A 5839 MILANO 28 0 17/10/2019 ALAM JAHANGIR BANCO  30028/2024 T 58  

2 B 3/07 VIMODRONE 25 0 09/03/1994 
FERRARESI MAURIZIO 
RUBES 

BANCO  40011/2024 T 17 

3 A 6110 MILANO 25 0 13/07/2004 LOIODICE MARCELLO BANCO  156037/2024 T 28 

4 A 49 MILANO 25 0 05/05/2011 SHEKH RAHIM BANCO  110871/2024 T 39  

5 B 3/09 
ZIBIDO SAN 
GIACOMO 

17 0 04/02/2009 DE MARCO LUIGI BANCO  157131/2024 T  35  

6 B 47/B LEGNANO 0 0 27/07/1994 ZARANTONELLO MORENA BANCO  162175/2024 T 10 

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 9 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA   dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : CALZATURE 
Sottogenere    : CALZATURE 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 A 5502 MILANO 28 1 01/06/2022 FRIGERIO THOMAS BANCO  528584/2023 T  68 

2 B 7451 MILANO 17 6 01/06/2013 SAADOUNI MOHAMED BANCO  162072/2024 T  27 

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 10 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 
Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : CASALINGHI 
Sottogenere    : CASALINGHI 

Graduat Licenza (Tipo Numero Comune) PE PN Inizio Att. Cognome e nome 
Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 8/2019 
SESTO SAN 
GIOVANNI 

28 0 21/05/2019 DI VITO MARCO BANCO  38845/2024 T  21 

2 B 14620 MILANO 27 0 01/08/2017 COJOCARI COSTEL BANCO  159760/2024 T  7 

3 B 64 BRUGHERIO 9 0 11/01/2020 DI VITO ANTONIO BANCO  58849/2024 T*   42  

4 B 03/2022 SUZZARA 8 0 22/09/2005 
CONDOR S.A.S. DI MARAZZI 
ROBERTO & C. 

BANCO  125044/2024 T*   45  

5 B 38 BRUGHERIO 3 0 11/01/2020 DI VITO ANTONIO BANCO  58234/2024 T*   56  

6 B 1 CORSICO 2 0 20/02/2020 MUSARELLA PASQUALE BANCO  159018/2024 T*  74 

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 11 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : CD,DVD,DISCHI,MUSICASSETTE E VIDEO ACCESSORI 
Sottogenere    : CD,DVD,DISCHI,MUSICASSETTE E VIDEO ACCESSORI 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 A 1258 MILANO 2 0 04/02/2009 DE MARCO LUIGI BANCO  157168/2024 T 22  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 12 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : CESTERIE 
Sottogenere    : CESTERIE 

Graduat Licenza (Tipo Numero Comune) PE PN Inizio Att. Cognome e nome 
Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 2/2007 ORSENIGO 26 0 31/01/1992 
MASTRO GEPPETTO SNC DI 
MAGNI DANIELA E MAGNI 
CARLA GILBERTA 

BANCO  33727/2024 T 11 

2 A 38 VINOVO 20 0 03/11/1973 
COSE DI LEGNO DI 
PETTINOTTI GIACOMO 

BANCO  121624/2024 T 53  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 13 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : CONFEZIONI 
Sottogenere    : CONFEZIONI 

Graduat Licenza (Tipo Numero Comune) PE PN Inizio Att. Cognome e nome 
Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 5879 MILANO 29 0 26/05/1979 BERHANE WOLDEGEBRIEL BANCO  159667/2024 T  69 

2 A 5622 MILANO 27 0 23/03/1992 GALLO ALDO ANGELO BANCO  13334/2024 T  46 

3 A 8089 MILANO 25 1 20/01/1989 SORAGNI SABRINA BANCO  53915/2024 T   55  

4 A 5127 MILANO 23 0 16/12/2022 ZAMBIANCHI ANTONIO BANCO  114992/2024 T* 37  

5 A 268 
COLOGNO 
MONZESE 

10 0 17/12/2018 
MAGNETTA TERESA 
SILVANA 

BANCO  144026/2024 T* 41  

6 B 6837 MILANO 5 1 30/11/2007 HU ZHONGSHENG BANCO  53099/2024 T* 46  

7 B 8442 MILANO 2 1 23/03/2004 FADDA WILMA BANCO  157114/2024 T* 57  

8 B 39 OLGIATE OLONA 2 0 02/04/1990 BONGARZONE GUSTAVO BANCO  98699/2024 T* 60 

9 B 3504 MILANO 2 0 03/12/2003 JIN GUOXIN BANCO  97295/2024 T*   63  

10 B 672 MILANO 1 0 07/06/2000 ZAOUAQ BOUABID BANCO  140909/2024 R1   

11 B 14739 MILANO 1 0 24/05/2017 
MOHAMED YEHIA 
MOHAMED NOSIR 

BANCO  136448/2024 R2   

12 B 01/2022 TAVERNERIO 0 0 17/03/2022 KUBRINA ELENA BANCO  138310/2024 R3   

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 14 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : DIMOSTRATORI, ILLUSTRATORI 
Sottogenere    : DIMOSTRATORI, ILLUSTRATORI 

Graduat Licenza (Tipo Numero Comune) PE PN Inizio Att. Cognome e nome 
Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 1/2020 
GORLA 
MAGGIORE 

24 0 14/12/2017 
IL MERCANTE DI VERO 
LUIGI 

BANCO  138454/2024 T 16  

2 B 349 LEGNANO 11 0 20/12/1989 FERRARATO MAURO BANCO  162143/2024 T* 38  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 15 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : DOLCIUMI 
Sottogenere    : DOLCIUMI 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome Mezzo vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 06/2022 
TREZZANO 
SUL NAVIGLIO 

19 0 28/01/1986 
THE GOD FATHER DI 
RODILOSSO 
CALOGERA & C. S.A.S. 

BANCO/AUTONEGOZIO 98602/2024 T 40  

2 B 15/22 
TREZZANO 
SUL NAVIGLIO 

11 0 28/01/1986 
THE GOD FATHER DI 
RODILOSSO 
CALOGERA & C. S.A.S. 

BANCO/AUTONEGOZIO 98669/2024 T 30  

3 B 42/02 
TREZZANO 
SUL NAVIGLIO 

9 0 19/01/1994 
RODILOSSO SNC DI 
RODILOSSO ANGELO 
& C. 

BANCO/AUTONEGOZIO 155172/2024 T 1  

4 B 47/2024 INZAGO 5 0 11/06/1997 MORENA MORELLI BANCO/AUTONEGOZIO 141424/2024 T 6  

5 B 18/22 
TREZZANO 
SUL NAVIGLIO 

0 0 21/02/1979 EOLO S.R.L. BANCO/AUTONEGOZIO 101580/2024 T 65  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 16 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : FIORI, PIANTE E ACCESSORI 
Sottogenere    : FIORI, PIANTE E ACCESSORI 

Graduat Licenza (Tipo Numero Comune) PE PN Inizio Att. Cognome e nome 
Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 2175 MILANO 31 0 20/06/2006 IZZOL DI MANTELLINI SILVIA BANCO  157495/2024 T 78 

2 A 2/2007 BELLAGIO 19 0 27/03/1998 POLETTI DIEGO BANCO  155179/2024 T  79  

3 B 20/01 LIMBIATE 17 0 02/02/1998 GIAN PAOLO DI PASQUALE BANCO  97825/2024 T 80  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 17 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : FRUTTA SECCA E OLIVE 
Sottogenere    : FRUTTA SECCA E OLIVE 

Graduat Licenza (Tipo Numero Comune) PE PN Inizio Att. Cognome e nome 
Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 560/05 MONZA 7 0 01/10/2005 
PASSION FRUIT DI FALCO 
MICHELE 

BANCO  47714/2024 T  49 

2 B 8 
UNIONE 
LODIGIANA 
GRIFONE 

0 0 19/07/1999 MOSCA DOMENICO BANCO  104426/2024 T  24 

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 18 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : GIOCATTOLI 
Sottogenere    : GIOCATTOLI 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 56 POGLIANO MILANESE 17 1 10/01/2022 RAMPINI MARIA BANCO  92636/2024 T 12  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 19 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : LIBRI E STAMPE 
Sottogenere    : LIBRI E STAMPE 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 1/2019 BUSTO ARSIZIO 0 0 01/04/2016 
DSC EDIZIONI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA  

BANCO  157589/2024 T 9  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 20 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : MERCERIA 
Sottogenere    : MERCERIA 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 2338 MILANO 25 0 21/08/2000 EL HAJJI HICHAM BANCO  156619/2024 T 54  

2 B 38 
TREZZANO SUL 
NAVIGLIO 

21 0 23/03/1992 GALLO ALDO ANGELO BANCO  13450/2024 T 72  

3 B 18 POLAVENO 1 0 04/01/1986 
CALZIFICIO MASSIMO DI 
GUSSARINI DAVIDE & C. 
SNC 

BANCO  131956/2024 T 31 

4 B 359 LAINATE 0 0 03/02/1992 DE FILIPPO ANTONIO BANCO  15379/2024 R1   

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 21 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : MIELE E DERIVATI/ ERBORISTERIA 
Sottogenere    : MIELE E DERIVATI/ ERBORISTERIA 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 1 BIANZANO 2 0 13/07/2009 
BOLANDRINA PIETRO 
GIOVANNI 

BANCO  116114/2024 T 2  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 22 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 
Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto.  
 
Genere     : PALLONCINI 
Sottogenere    : PALLONCINI 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 2480 MILANO 25 0 11/01/1984 CICI GIUSEPPE IN LOCO  158862/2024 T P1  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 23 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 
Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto.  
 
Genere     : PANINI E BIBITE 
Sottogenere    : PANINI E BIBITE 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome Mezzo vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 33/22 
TREZZANO SUL 
NAVIGLIO 

3 0 21/02/1979 EOLO S.R.L. AUTONEGOZI  98632/2024 T 14  

2 B 251 LISSONE 0 0 03/05/2023 
TERRA MARE DI CORRAO 
MARCO 

AUTONEGOZI  114531/2024 R1   

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 24 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 
Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto. 
 
Genere     : PELLETTERIA 
Sottogenere    : PELLETTERIA 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 45/B LEGNANO 3 2 20/12/1989 FERRARATO MAURO BANCO  162153/2024 T 61  

2 A 91 GIUSSANO 2 0 04/02/2001 
PELLETTERIA ROSSI S.N.C. 
DI ROSSI RUGGERO E 
ROSSI LUCA 

BANCO  138529/2024 T 71 

3 B 3904 MILANO 0 0 22/02/2016 
PELLETTERIA FIRENZE DI 
SAADOUNI MUSTAPHA  

BANCO  162005/2024 T 26  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 25 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto.  
 
Genere     : PIZZI, RICAMI, TOVAGLIATI, BIANCHERIA CASA 
Sottogenere    : PIZZI, RICAMI, TOVAGLIATI, BIANCHERIA CASA 

Graduat Licenza (Tipo Numero Comune) PE PN Inizio Att. Cognome e nome 
Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 B 21/BIS 
CERRO 
MAGGIORE 

27 0 01/06/1991 NOTARIANNI GABRIELLA BANCO  542948/2023 T  15 

2 B 1A2012 IMBERSAGO 3 0 25/10/2009 GATTI DARIO BANCO  132687/2024 T  32 

3 B 117058 TORINO 0 0 07/03/2015 SEYE MALICK  BANCO  39598/2024 T   25  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 26 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto.  
 
Genere     : PRODUTTORI DIRETTI ALIMENTARI 
Sottogenere    : PRODUTTORI DIRETTI ALIMENTARI 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 0     0 0   
CURT IN VOLT DI SOMALI 
STEFANO 

BANCO  141328/2024 T  18 

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 27 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

 

Elenco delle domande presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA    dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
Per ambulanti con posto.  
 
Genere     : RIGATTIERI 
Sottogenere    : RIGATTIERI 

Graduat 
Licenza (Tipo Numero 

Comune) 
PE PN Inizio Att. Cognome e nome 

Mezzo 
vendita 

Protocollo 
domanda 

Part Posto 

1 A 4592 MILANO 26 0 10/06/2005 AMMARI SAADIA BANCO  157033/2024 T 59  

2 B 14 ASSAGO 2 0 25/06/2007 SMITH ASSUNTA BANCO  49712/2024 T 33  

 

Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4   P a g .  | 28 

DIREZIONE SPECIALISTICA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI - SUAP 
AREA ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUAP 

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche 
Ufficio Fiere 

 

Elenco delle domande NON ACCOGLIBILI presentate per la fiera/sagra FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA  dal 19/05/2024 al 19/05/2024 

Protocollo Data present. 
PE PN 

Denominazione Motivazioni 
Non 

sanabile 

162081/2024 20/03/2024 6 0 MORENO 
ARGUEDAS 
MIRIAM YSABEL 

AVVIO DI PROCEDIMENTO VOLTO ALLA SOSPENSIONE DELLA PARTECI
PAZIONE ALLA FIERA. X 

162427/2024 21/03/2024 15 0 IL PREGIATO DI 
STATELLA 
MARCELLO 

Presentata fuori termine 
X 

147123/2024 12/03/2024 0 0 LUCCHI GIAN 
PAOLO 

non allega ricevuta pagoPA marca da bollo  
non dichiara adempimento obblighi relativi alla normativa igienico- sanitaria 
non dichiara presa visione avvertenze bombole GPL X 

148598/2024 13/03/2024 24 1 NITTI ANNA RITA non dichiara registrazione e data inizio attività 
non allega attestazione/durc in corso di validità e copia aut. 
non dichiara presa visione avvertenze bombole GPL X 

53781/2024 27/01/2024 20 1 ALI SHOFAR allega C.I. e P.S. scaduti X 

42580/2024 23/01/2024 1 0 THIAM MOR inaccoglibile ex art. 19 del Regolamento Cosap. 
Si prega contattare lo scrivente ufficio per informazioni in merito. 

X 

53778/2024 27/01/2024 12 0 TAOUIL 
MOHAMMED 

dati autorizzazione incongruenti 
X 

142743/2024 11/03/2024 10 0 MAGNETTA 
TERESA SILVANA  

Doppia domanda con aut. 268 
vedi annullamento domanda pervenuta dal titolare X 

 
PER INFORMAZIONI CONTATTARE I NUMERI TELEFONICI: 02-884.60054 – 02-884.60092 

 

 

 



 

 

 

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP 

Area Attività Commerciali e SUAP 
Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree 

Pubbliche 

Ufficio Fiere 

 
 

FIERA 
 
 

SANTA RITA ALLA 
BARONA 2024 

 
 

RISERVE GENERALI 



0 2 / 0 5 / 2 0 2 4  P a g .  | 2 

COMUNE DI MILANO 
Settore Commercio 

Servizio commercio su aree pubbliche – Ufficio Fiere 
 
Fiera     FIERA DI SANTA RITA ALLA BARONA dal 19/05/2024 al 19/05/2024 
 
Legenda : PE = Presenze effettive - PN = Presenze non effettuate 
 

 

Gra
d 

Licenza (Tipo Numero 
Comune) 

PE PN Inizio Att. Cognome e nome Mezzo vendita 
Protocollo 
domanda 

Genere 
Sottogen

ere 

1 B 672 MILANO 1 0 07/06/2000 ZAOUAQ BOUABID BANCO  140909/2024 CONFEZIONI R1 

2 B 14739 MILANO 1 0 24/05/2017 
MOHAMED YEHIA 
MOHAMED NOSIR 

BANCO  136448/2024 CONFEZIONI 
R2 

3 B 16 
ROE' 
VOLCIANO 

1 0 09/03/2021 
CANALI FOR AFRICA DI 
CANALI GISELLA 

BANCO  65964/2024 
ARTICOLI 
INTERNAZIONALI R3 

4 B 01/05 LANDIONA 0 0 01/10/1989 FUSCO ANTONIO BANCO  108709/2024 
ALIMENTARI 
TIPICI R4 

5 B 359 LAINATE 0 0 03/02/1992 DE FILIPPO ANTONIO BANCO  15379/2024 MERCERIA R5 

6 B 796 MILANO 0 0 18/06/2001 AZIL MOHAMED BANCO  157097/2024 
ARTICOLI 
INTERNAZIONALI R6 

7 B 
10/200
8 

OSIO SOPRA 0 0 01/02/2003 LODETTI THOMAS BANCO  139357/2024 
ARTICOLI 
DIVERSI R7 

8 B 04/23 CARUGATE 0 0 10/02/2014 ZVINCA ANAMARIA BANCO  117308/2024 
ARTICOLI 
DIVERSI R8 

9 B 
01/202
2 

TAVERNERI
O 

0 0 17/03/2022 KUBRINA ELENA BANCO  138310/2024 CONFEZIONI 
R9 

10 B 251 LISSONE 0 0 03/05/2023 
TERRA MARE DI 
CORRAO MARCO 

AUTONEGOZI  114531/2024 PANINI E BIBITE 
R10 

 



 
   

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP  
Area Attività Commerciali e SUAP  

Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree 

Pubbliche Ufficio Fiere   

  

                                   a tutti gli operatori   
   

DISCIPLINARE e Modalità di svolgimento per l’attività di commercio su area pubblica con 

posteggio presso la FIERA S. RITA ALLA BARONA 2024.   

   
  

  

Disposizioni e modalità di occupazione del suolo e svolgimento delle attività commerciali    

   

1. L’area interessata dalla fiera è quella che risulta dalla rappresentazione planimetrica allegata, 

indicante la distribuzione logistica dei posteggi, l’assegnazione e le loro dimensioni.  

  

2. L’occupazione del posteggio assegnato sarà consentita a partire dalle ore 7.30 in poi, e 

comunque non oltre le ore    8.30, dopo tale orario i venditori ambulanti assenti verranno 

definitivamente sostituiti con le riserve che dovranno occupare il posto assegnato entro 30 minuti. 

Sono da intendersi assenti anche gli ambulanti che, pur rispondendo all’appello, non occuperanno, 

di fatto, il posteggio.   

   

3. Le sostituzioni dovranno essere fatte seguendo la successione progressiva dei posteggi, 

inserendo nei posteggi liberi le riserve.    

   

4. L’area di ciascun posteggio, ai fini del conteggio del canone O.S.A.P., è determinata nella 

misura di mt 4,0 x 3,0, 5,0 x 3,0 e   mt 8,0 x 3,0 per i banchi e nella misura massima di mt 8,0 x 3,0 

per gli Autonegozi.  

 

Per il genere Dolciumi la metratura massima di mt 8,0 x 3,0 può essere occupata con “Autonegozio” 

o “Automezzo attrezzato” o “Banco”.   

L’occupazione del banco potrà essere maggiorata in considerazione dell’area fieristica posta a 

disposizione. Questo, tuttavia deve risultare dal titolo concessorio.   

Le dimensioni effettive del posteggio dovranno essere conformi alla delimitazione indicata dalla 

segnatura.   

        In caso di inosservanza ai trasgressori oltre all’applicazione della sanzione pecuniaria, verrà 
inibita la partecipazione alla successiva edizione della stessa Fiera.    

   

5. Per gli esercenti del genere “Panini e Bibite” le occupazioni di suolo pubblico non 

strettamente legate al veicolo, dovranno essere preventivamente autorizzate. Una volta ottenuta la 

concessione di suolo pubblico, all’operatore è fatto obbligo di pagarne il relativo canone O.S.A.P.  

E’ fatto divieto di somministrare bibite utilizzando “Contenitori in vetro”.    

   



6. Sul posteggio dovrà essere presente il titolare dell’autorizzazione e della concessione, o 

persona dipendente. L’eventuale coadiuvante/collaboratore dovrà essere munito di voucher da 

utilizzare secondo le modalità previste dalla normativa vigente. I voucher dovranno essere attivati 

preventivamente all’inizio della manifestazione in numero congruo all’impegno giornaliero.   

  

In fase di spunta non verrà assegnato alcun posteggio a soggetti diversi dal titolare o persona 

dipendente.  A richiesta del personale addetto ai controlli, deve essere esibita, in originale, 

l’autorizzazione al commercio su aree pubbliche oltre che la concessione ottenuta, pena la revoca 

della concessione temporanea emessa.   

In caso di inosservanza ai trasgressori oltre all’applicazione della sanzione pecuniaria, verrà 
inibita la  partecipazione alla successiva edizione della stessa Fiera.    

   

7. In ragione della messa in sicurezza delle concessioni/postazioni che nello svolgimento 

dell’attività commerciale utilizzano bombole GPL (Panini e Bibite; Dolciumi) l’assegnazione di 

un posteggio, a quest’ultimi, in fase di spunta dalle riserve generali può avvenire solo alle seguenti 

condizioni: a) presenza di 3 posteggi liberi contigui;  
b) che i 3 posteggi siano in posizione utile al fine di permettere agile accesso per eventuali mezzi 

di soccorso;  
c) che i posteggi liberi non presentano barriere di protezione e/o sicurezza alle loro spalle e che 

il posteggio sia di facile accesso e deflusso.  

  

8. Gli esercenti del genere “Panini e bibite” e “Caldarroste e gelati” in possesso di 

autorizzazione alla somministrazione possono esitare anche Vin Brulé a condizione che il 

prodotto sia confezionato all’origine, tracciabile e somministrato in recipienti non di vetro.  
Gli esercenti del genere “Articoli internazionali” non possono vendere merce per la quale è già 

previsto apposito genere, salvo che siano rappresentativi della cultura di paesi esteri.  

Gli esercenti del genere “Articoli diversi” potranno vendere un solo articolo tra quelli indicati 

nell’elenco degli articoli diversi (riportato in coda al presente disciplinare).  

  

9. Gli operatori concessionari possono esitare solo gli articoli per i quali è stato concesso il 

posteggio con l’esclusione di altri generi, anche se riportati sull’autorizzazione di commercio 

ambulante ai sensi e per gli effetti della L.R. 10/2016. Gli assegnatari di posteggio nel genere 

“Rigattiere”, ai sensi del punto 3 - Avvertenze lett. E) del Bando fieristico, possono esitare 

oggettistica e/o merce usata ad esclusione dell’abbigliamento di qualsiasi natura (camicie, 

maglioni, tute, sciarpe etc.) e scarpe usate, eccetto la vendita di indumenti di scena e pellicce 

vintage. La vendita di merce usata è subordinata alla vigente normativa igienico sanitaria e alle 

norme a tutela del consumatore  

In caso di inosservanza ai trasgressori oltre all’applicazione della sanzione pecuniaria, verrà 
inibita la partecipazione alla successiva edizione della stessa Fiera.    

   

10. Gli esercenti che operano con il sistema detto del “Battitore” dovranno dimostrare/illustrare 

gli articoli contemplati nell’organico della Fiera; Sono tenuti a richiamare vocalmente l’attenzione 

del pubblico sulle caratteristiche tecniche dei prodotti, nonché ad effettuare offerte promozionali, 

adeguatamente pubblicizzate, di almeno (5) cinque distinti articoli. E’ vietato l’utilizzo di 

amplificatori vocali.   

      In caso di inosservanza ai trasgressori oltre all’applicazione della sanzione pecuniaria, verrà 
inibita la partecipazione alla successiva edizione della stessa Fiera.   

   

11. Gli esercenti del genere “Illustratori” devono dimostrare/illustrare 1 (un) solo prodotto 

richiamando l’attenzione del pubblico sulle caratteristiche tecniche. E’ vietato l’utilizzo di 

amplificatori vocali.   



       In caso di inosservanza ai trasgressori oltre all’applicazione della sanzione pecuniaria, verrà inibita 
la partecipazione alla successiva edizione della stessa Fiera.   

   

12. E’ fatto obbligo ai concessionari, di pagare il canone O.S.A.P, di mantenere pulito il suolo 

pubblico e di deporre i rifiuti di qualsiasi genere nei sacchi a perdere, di cui ciascun operatore deve 

dotarsi a proprie spese.   

      In caso di inosservanza delle disposizioni in materia di pulizia del posteggio, ai trasgressori oltre 
all’applicazione della sanzione pecuniaria, verrà inibita la partecipazione alla successiva edizione 
della stessa fiera.    

   

13. I concessionari di posteggio nei giorni di svolgimento della manifestazione non potranno 

operare con la medesima autorizzazione presso altri posteggi isolati o sui mercati settimanali scoperti 

di cui siano titolari o frequentatori, pena la decadenza della titolarità del posteggio a loro assegnato.    

   

14. L’eventuale impianto elettrico, per la cui alimentazione, il commerciante dovrà provvedere 

direttamente, dovrà essere rispondente alle vigenti norme CEI e non dovrà superare 1 kW di 

consumo per i banchi e 2 kW per gli autonegozi.  

   

15. Le operazioni di vendita avranno inizio alle ore 8.30 e si protrarranno ininterrottamente fino 

alle ore 19.00, ed i     banchi, con le annesse attrezzature, dovranno essere sgombrati entro le ore 

20.00.    

   

16. Il titolare di posteggio, durante la manifestazione, dovrà consegnare agli Ispettori delle Fiere 

la ricevuta attestante l’avvenuto pagamento del Canone O.S.A.P. Il mancato pagamento del Canone 

O.S.A.P. comporterà l’assegnazione d’ufficio dell’assenza.   
Il riservista assegnatario di posteggio in Fiera dovrà consegnare la ricevuta attestante l’avvenuto 

pagamento all’Ufficio Fiere entro 3 (tre) giorni dalla data dello svolgimento della stessa Fiera.   

Qualora l’operatore non effettui i pagamenti dovuti, fermo restando la riscossione coattiva 
secondo la normativa vigente, non verrà ammesso alla partecipazione di nessuna delle fiere 
cittadine, sino alla completa estinzione dei debiti.    

   

17. Oltre alla revoca della concessione di posteggio, in caso di inosservanza di una qualsiasi delle 

precedenti disposizioni, sono previste sanzioni a norma di legge o di regolamento vigenti in materia.    

   

18. In caso di danno arrecato al suolo pubblico e/o beni pubblici, il concessionario del posteggio 

interessato sarà tenuto al risarcimento del danno derivante dal ripristino del luogo.    

   

Norme d’esercizio per chi utilizza bombole e/o attrezzi similari   

   

 CHI UTILIZZA APPARECCHIATURE ALIMENTATE CON BOMBOLE GPL (GAS DI PETROLIO 

LIQUEFATTO) NELL’ESERCIZIO DELL’ ATTIVITÀ DI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE NEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI  MILANO, DEVE ATTENERSI ALLE NORME D’ESERCIZIO E 

PRESCRIZIONI PER L’UTILIZZO DI BOMBOLE DI G.P.L. IN PARTICOLARE ALLE VIGENTI NORME 

UNI-CIG, ALLE RACCOMANDAZIONI TECNICHE DEL MINISTERO DEGLI INTERNI E, ALLE 

DIRETTIVE DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI MILANO IN MATERIA  
DI TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA’ NELL’IMPIEGO DEL GAS G.P.L. CHI UTILIZZA 

APPARECCHIATURE ALIMENTATE CON BOMBOLE GPL (GAS DI PETROLIO LIQUEFATTO) HA 

L’OBBLIGO DI TENERE ESTINTORI SUL POSTEGGIO ASSEGNATO.    
   

I competenti organi di vigilanza effettueranno i controlli, utilizzando ogni mezzo atto a comprovare il rispetto 

del presente disciplinare, dando atto che l’inosservanza dello stesso prevede l’applicazione delle sanzioni 

previste dalla Legge e la sospensione dell’attività commerciale.   



   

 ELENCO ARTICOLI DIVERSI  
Gli operatori commerciali potranno vendere uno solo tra i generi previsti nel seguente elenco:  

  

ACCESSORI PER CALZATURE  

  

ACCESSORI PER TELEFONIA MOBILE E FISSA E ACCESSORI PER COMPUTER  

  

ARTICOLI DA CAMPEGGIO  

  

ARTICOLI ELETTRONICI  

  

ARTICOLI FOTOGRAFICI  

  

ARTICOLI MILITARI  

  

ARTICOLI PER FUMATORI  

  

ARTICOLI PER LA PULIZIA DELLA CASA  

  

ARTICOLI SPORTIVI  

  

BOTTONI, FILATI, AGHI, PICCOLA MINUTERIA PER MERCERIA  

  

CICLI E ACCESSORI PER AUTO-MOTO E CICLI  

  

CUSCINI E ARTICOLI IN PLASTICA  

  

FERRAMENTA  

  

GADGETS  

  

MINERALI E PIETRE DURE  

  

OROLOGI  

  

OTTICA E STRUMENTI PER L’OTTICA  

  

POMATA AUTOLUCIDANTE  

  

PRODOTTI TERAPEUTICI E IGIENE PER LA PERSONA  

  

RICAMBI PER CUCINE A GAS  

  

SCALE TELESCOPICHE  

  

SCATOLE PORTATUTTO  

  

STAMPE NOMI SU MAGLIETTE  

  



STRUMENTI MUSICALI  

  

TAPPETI  

  

TAPPETINI  

  

  

Milano, 02/05/2024   

   

F.to Il Direttore di Area    
Dott. Paolo Giuseppe Seris    

   

   

Responsabile del procedimento   
Dott. Francesco Benevenga  

 




	



